ПРОТОКОЛ № 05/02
^^Т^'^едания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

строителей» (далее по тексту - Совет)

Ёдения заседания Совета: 17 мая 2012 года.
гГоведения заседания Совета: г. Москва, Котельническая наб., д. 25, стр. 1

Сначала заседания Совета: 18 часов 00 минут.
Гремя окончания заседания Совета: 19 часов 30 минут.

Присутствовали:
Президент Совета:
Члены Совета:

Приглашенные лица:

Семагин Виктор Михайлович
Лаур Сергей Владимирович
Филипенко Юрий Алексеевич
Андреев Андрей Валерьевич
Арианов Сергей Владимирович
Рыжиков Сергей Михайлович
Михеев Виктор Николаевич

Шадров Алексей Степанович
«псс»

Исполнительный директор СРО НП

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.

2.

4.

Прием юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей (далее -
кандидатов), подавших заявления и документы для вступления в члены СРО НП
«ПСС»;
Выдача свидетельств о допуске на осуществление видов работ, оказывающих
влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП
«ПСС»;
Рассмотрение заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, поступивших от членов СРО НП «ПСС»;
Исключение членов СРО НП «ПСС» из реестра членов СРО НП «ПСС».

Кворум по вопросам повестки дня имеется.
Совет правомочен рассматривать и принимать решения по всем вопросам повестки дня.

По 1-му вопросу повестки дня;

СЛУШАЛИ;
- Шадрова Алексея Степановича, который доложил присутствующим о поступивших

заявлениях, о приеме в члены СРО НП «ПСС» от следующих организаций:

№ п/п Наименование организации ИНН Адрес местонахождения
1. Общество с ограниченной ответственностью

«МИРМЕК»
7723802418 109429, г. Москва, ул. Верхние Поля, д.

>9Д, оф. 12-А

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Аква Групп»

7731424400 121467, г. Москва, Рублевское щ., д. 79,
:тр. 1

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Мобильная дорожная служба»

7709900371 101000, г. Москва, Колпачный пер., д. 6,
:тр. 5, пом.П, коми. 5

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «ГРАНД»

7719807100 .05187, г. Москва, Измайловское ш., д.
>9А, стр. 3

5. Общество с ограниченной ответственностью
«А-Ю-Рампс»

7723714296 15088, город Москва, ул.
Ларикопощипниковская, д. 15, стр. 1

- Семагина Виктора Михайловича, который предложил принять указанные организации в
члены СРО НП «ПСС».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 7 (Семь) голосов.
«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.
РГ.ТПИ.ТТИ: Принять в члены СРО НП «ПСС» вышеперечисленные организации:

№ п/п Наименование организации ИНН Адрес местонахождения
1. Общество с ограниченной ответственностью

«МИРМЕК»
7723802418 09429, г. Москва, ул. Верхние Поля, д.

)9Д, оф. 12-А

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Аква Групп»

7731424400 .21467, г. Москва, Рублевское щ., д. 79,
:тр. 1

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Мобильная дорожная служба»

7709900371 .01000, г. Москва, Колпачный пер., д. 6,
:тр. 5, пом.II, коми. 5

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «ГРАНД»

7719807100 05187, г. Москва, Измайловское ш., д.
)9А, стр. 3

5. Общество с ограниченной ответственностью
«А-Ю-Рампс»

7723714296 15088, город Москва, ул.
Ларикопощипниковская, д. 15, стр. 1

По 2-му вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:
- Шадрова Алексея Степановича, который доложил присутствующим, что в СРО НП «ПСС»

поступили заявления о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства от следующих организаций:

№ п/п Наименование организации ИНН Адрес местонахождения
1. Общество с ограниченной ответственностью

«МИРМЕК»
7723802418 09429, г. Москва, ул. Верхние Поля, д.

59Д, оф. 12-А

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Аква Групп»

7731424400 .21467, г. Москва, Рублевское ш., д. 79,
:тр. 1

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Мобильная дорожная служба»

7709900371 .01000, г. Москва, Колпачный пер., д. 6,
:тр. 5, пом.II, коми. 5

а также о результатах рассмотрения представленных документов на соответствие требований,
стандартов и правил саморегулирования СРО НП «ПСС».

- Шадрова Алексея Степановича, который предложил выдать свидетельство о допуске к
заявленным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
в соответствии с заявленным перечнем Обществу с ограниченной ответственностью «МИРМЕК» (ИНН
7723802418, адрес места нахождения: 109429, г. Москва, ул. Верхние Поля, д. 59Д, оф. 12-А).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 7 (Семь) голосов.
«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

- Шадрова Алексея Степановича, который предложил выдать свидетельство о допуске к
заявленным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

в соответствии с заявленным перечнем Обществу с ограниченной ответственностью «Аква Групп» (ИНН
7731424400, адрес места нахождения: 121467, г. Москва, Рублевское ш., д. 79, стр. 1).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 7 (Семь) голосов.
«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

- Шадрова Алексея Степановича, который предложил выдать свидетельство о допуске к
заявленным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
в соответствии с заявленным перечнем Обществу с ограниченной ответственностью «Мобильная
дорожная служба» (ИНН 7709900371, адрес места нахождения: 101000, г. Москва, Колпачный пер., д. 6,
стр. 5, пом.П, коми. 5).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 7 (Семь) голосов.
«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.
РЕШ ИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске на осуществление видов работ по строительству, оказывающих

№
п/п

Наименование организации ИНН Адрес местонахождения

1. Общество с ограниченной ответственностью
«МИРМЕК»

7723802418 109429, г. Москва, ул. Верхние Поля, д.
)9Д, оф. 12-А

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Аква Групп»

7731424400 121467, г. Москва, Рублевское щ., д. 79,
;тр, 1

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Мобильная дорожная служба»

7709900371 101000, г. Москва, Колпачный пер., д. 6,
:тр. 5, пом.П, коми. 5

По 3-му вопросу повестки дня;

СЛУШАЛИ:
- Шадрова Алексея Степановича, который доложил присутствующим, что в СРО НП «ПСС»

поступили заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от следующих организаций:

№
п/п

Наименование организации ИНН Номер ранее выданного свидетельства

1 Общество с ограниченной ответственностью
«ОрионСТМ»

7705861883 № 052-2010-7705861883-С-027
17.11.2010 г.

2 Закрытое акционерное общество
«Энергомонтаж Интернэшнл»

7704030967 № 227-2011-7704030967-С-121
17.05.2011 г.

3 Общество с ограниченной ответственностью
«Центр Деловой Недвижимости АС»

7725600583 № 349.2-2012-7725600583-С-337
09.02.2012 г.

4 Общество с ограниченной ответственностью
«Содружество»

7725616689 № 167-2011-7725616689-С-017
24.02.2011 г.

5 Общество с ограниченной ответственностью
«Центр реставрации»

7743514471 № 238-2011-7743514471-С-185
02.06.2011 г.

а также о результатах рассмотрения представленных документов на соответствие требований, стандартов и
правил саморегулирования СРО НП «ПСС»

- Шадрова Алексея Степановича, который предложил внести изменения в свидетельство о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с
выдачей нового свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, указанных в заявлении Обществу с ограниченной ответственностью

3

«ОрионСТМ» (ИНН 7705861883, номер ранее выданного допуска JV» 052-2010-7705861883-С-027 от
17.11.2010 г.).

ГОЛОСОВАЛИ;
«За» - 7 (Семь) голосов.
«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

- Шадрова Алексея Степановича, который предложил внести изменения в свидетельство о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с
выдачей нового свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

в заявлении Закрытому
номер ранее выданного

акционерному обществу
допуска № 227-2011-

объектов капитального строительства, указанных
«Энергомонтаж Интернэшнл» (ИНН 7704030967,
7704030967-С-121 от 17.05.2011 г.).

ГОЛОСОВАЛИ;
«За» - 7 (Семь) голосов.
«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

- Шадрова Алексея Степановича, который предложил внести изменения в свидетельство о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с
выдачей нового свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, указанных в заявлении Обществу с ограниченной ответственностью
«Центр Деловой Недвижимости АС» (ИНН 7725600583, номер ранее выданного допуска № 349.2-2012-
7725600583-С-337 от 09.02.2012 г.).

ГОЛОСОВАЛИ;
«За» - 7 (Семь) голосов.
«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

- Шадрова Алексея Степановича, который предложил внести изменения в свидетельство о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с
выдачей нового свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, указанных в заявлении Обществу с ограниченной ответственностью
«Содружество» (ИНН 7725616689, номер ранее выданного допуска № 167-2011-7725616689-С-017 от
24.02.2011 г.).

ГОЛОСОВАЛИ;
«За» - 7 (Семь) голосов.
«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

- Шадрова Алексея Степановича, который предложил внести изменения в свидетельство о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с
выдачей нового свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, указанных в заявлении Обществу с ограниченной ответственностью
«Центр реставрации» (ИНН 7743514471, номер ранее выданного допуска № 238-2011-7743514471-С-185
от 02.06.2011 г.).

ГОЛОСОВАЛИ;
«За» - 7 (Семь) голосов.
«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.
РЕШИЛИ;

Выдать свидетельства о допуске на осуществление видов работ по строительству,
оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям
членам СРО НП «ПСС»:

№
п/п

Наименование организации ИНН Номер ранее выданного свидетельства

1 Общество с ограниченной ответственностью
«ОрионСТМ»

7705861883 № 052-2010-7705861883-С-027
17.11.2010 г.

2 Закрытое акционерное общество
«Энергомонтаж Интернэшнл»

7704030967 № 227-2011-7704030967-С-121
17.05.2011 г.

3 Общество с ограниченной ответственностью
«Центр Деловой Недвижимости АС»

7725600583 № 349.2-2012-7725600583-С-337
09.02.2012 г.

4 Общество с ограниченной ответственностью
«Содружество»

7725616689 № 167-2011-7725616689-С-017
24.02.2011 г.

5 Общество с ограниченной ответственностью
«Центр реставрации»

7743514471 № 238-2011-7743514471-С-185
02.06.2011 г.

По 4-му вопросу повестки дня;

СЛУШ АЛИ:
-Семагина Виктора Михайловича, который предложил исключить из состава членов СРО НП

«ПСС» следующую организацию:

- На основании пункта 3 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации
исключить из состава членов СРО НП «ПСС» Общество с ограниченной ответственностью
«СтройРесурс» (ИНН 7716684379, дата вступления в члены СРО НП «ПСС» 20.07.2011 г., адрес места
нахождения: 129323, г. Москва, Лазоревый проезд, д. 24) из-за отсутствия свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 7 (Семь) голосов.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
РЕШ ИЛИ:

Исключить из состава членов СРО НП «ПСС» следующую организацию:

№ п/п Наименование организации ИНН Адрес местонахождения
1. Общество с ограниченной ответственностью

«СтройРесурс»
7716684379 129323, г. Москва, Лазоревый проезд,

Д. 24